
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. TONIOLO” DI PIEVE DI SOLIGO  
Comuni di Pieve di Soligo e Refrontolo 

Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado 
Via Battistella, 3 - 31053 Pieve di Soligo, Treviso  

Codice fiscale 82004190268 Codice ministeriale TVIC84200T  
T 0438.82011  www.icpieve.edu.it  tvic84200t@istruzione.it  tvic84200t@pec.istruzione.it    

 

Protocollo N°               /06-02 

Pieve di Soligo, 12 aprile 2021 

 

Oggetto: determina a contrarre per l’affidamento della fornitura corso di 

aggiornamento per incaricati di Primo Soccorso, ai sensi dell’art. 36, comma 2, 

lettera a), del D Lgs 50/2016 s.m.i. 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il DPR 275/1999, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della L 59/1997 e, in 

particolare, l’articolo 14 comma 3; 

VISTO il D Lgs 165/2001 Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche, art 7 e art 25; 

VISTO il D.Lgs.81/2008 Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n. 

123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro; 

VISTO il DI 129/2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 

comma 143, L 107/2015 e, in particolare, l’articolo 43 comma 3; 

VISTO il Piano triennale dell'Offerta Formativa d'Istituto 2019-2022; 

PREMESSO che l’Istituto Comprensivo “Giuseppe Toniolo” ha necessità di effettuare la 

formazione del personale con un corso “di aggiornamento” per incaricati di 

primo soccorso; 

PREMESSO che l’Istituto Comprensivo “Giuseppe Toniolo” ha aderito alla Rete SIRVESS 

“Rete di scuole per la sicurezza” della Provincia di Treviso, con Istituto 

capofila I.T.I.S. “Max Planck” di Lancenigo di Villorba (TV);  

CONSIDERATA l’offerta della “Rete di scuole per la sicurezza” della Provincia di Treviso la 

quale fornisce il corso di formazione “d’aggiornamento” per incaricati di 

primo soccorso per un totale di 4 ore rivolte a 20 partecipanti ad un costo 

complessivo di € 300,00;  

RITENUTO pertanto di poter procedere, per le motivazioni esposte, all’affidamento 

diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D Lgs 50/2016, con 

“Rete di scuole per la sicurezza” della Provincia di Treviso, con Istituto 

capofila I.T.I.S. “Max Planck” di Lancenigo di Villorba (TV) per il corso 

citato; 

VISTO il Programma annuale per l’esercizio finanziario 2021 e accertata la 

sussistenza della copertura finanziaria per quanto in oggetto; 

VISTO il Regolamento interno d’Istituto per le attività negoziali finalizzate 

all’acquisto di beni e forniture approvato dal Consiglio di Istituto il 

7.3.2019; 

 

DETERMINA  

 

1. di ritenere che le premesse sono parte integrante e sostanziale del dispositivo del 

presente provvedimento; 

2. di affidare, per i motivi esposti, la fornitura alla Rete SIRVESS “Rete di scuole per la 

sicurezza” della Provincia di Treviso per l’importo complessivo di € 300,00;  

3. di dare atto che la durata contrattuale è commisurata all’esecuzione della prestazione; 

4. di stabilire che la spesa relativa verrà imputata all’Attività di destinazione “P04 

Formazione/aggiornamento del personale” della contabilità dell’Istituto Comprensivo 

“Giuseppe Toniolo”; 

5. di dare atto che il responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D Lgs 

50/2016 è il Dirigente scolastico Stefano Ambrosi; 

http://www.icpieve.edu.it/
mailto:tvic84200t@istruzione.it
mailto:tvic84200t@pec.istruzione.it




2 

 

6. di disporre che al presente atto venga assicurata la pubblicazione sul sito web 

istituzionale, nella sezione “Amministrazione trasparente” in applicazione del D Lgs 

33/2013; 

7. di autorizzare il Direttore Servizi Generali e Amministrativi Angelica Aniceto 

all’imputazione della spesa totale di € 300,00, di cui alla presente determina,  all’Attività 

di destinazione “P04 Formazione/aggiornamento del personale”. 

 
   

      Il Dirigente scolastico  

       Stefano Ambrosi 
(Documento firmato digitalmente  
ai sensi della normativa vigente)  

 

 


		2021-04-13T08:59:38+0200
	STEFANO AMBROSI




